- 1 -

北京理工大学学校办公室文件

北理工办发〔2017〕97 号

北京理工大学学校办公室关于公布

研究生学制的通知

各学院、部门：

《北京理工大学各类研究生学制》已经 2017 年 5 月 25 日校

长办公会审议通过，现予公布，并从 2018 级研究生开始执行。

北京理工大学学校办公室

2017 年 9 月 22 日

- 2 -

附件

北京理工大学各类研究生学制一览表

学科门类

学术型硕士 学术型博士

国内学生 留学生 普通博士
本直博、硕转博

(含硕士)

工  学[08]

3 年 2 年

4 年 6 年

理  学[07]

艺术学[13]

理工科类交叉学科

[99J1、2、5]

哲  学[01]

2 年 2 年

经济学[02]

法  学[03]

教育学[04]

文  学[05]

管理学[12]

管理和人文类交叉学科

[99J3、4]

注：1.全日制学术型硕士最长修业年限在基本学制基础上增加 0.5 年；

      2.学术型博士最长修业年限在基本学制基础上增加 2年；

3.特别优秀并提前完成学位论文的博士最多可提前 1年毕业。

- 3 -

专业领域 全日制专业学位硕士 工程博士

工程硕士[0852]

（不含软件工程硕士）
3年

4 年

软件工程硕士[085212] 2 年

艺术设计[1351] 3 年

/

公共管理 MPA[1252] 3 年

法律硕士[0351]
3 年（非法学）

2年（法学）

应用统计[0252]

2 年

教育硕士[0451]

汉语国际教育[0453]

英语笔译[0551]

工商管理 MBA[1251]

会计 MPACC[1253]

工程管理 MEM[1256]

注：1.全日制专业学位硕士最长修业年限在基本学制基础上增加 0.5 年；

2.工程博士最长修业年限在基本学制基础上增加 2年。

- 4 -

学科、专业 非全日制硕士

工商管理 MBA[1251]

会计 MPACC[1253]

工程管理 MEM[1256] 2 年

法律硕士[035102]

（法学）

教育学（0401） 2 年

其余学科、专业 3年

注：非全日制硕士最长修业年限在基本学制基础上增加 2年。

北京理工大学学校办公室                   2017年9月22日印发